
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Bergen op Zoom inhoudende Regeling tot wijziging van de 

Subsidieregeling Gezond en Actief Leven gemeente Bergen op Zoom 

2024-2026. 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom 

  

  

Overwegende dat het gewenst is diverse subsidieplafonds zoals opgenomen in de Subsidieregeling 

Gezond en Actief Leven gemeente Bergen op Zoom 2024-2026 voor het jaar 2026 te verhogen; 

  

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Bergen op Zoom 2015; 

  

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende regeling tot wijziging van de Subsidieregeling Gezond en Actief Leven ge- 

meente Bergen op Zoom 2024-2026 

  
  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
  

De Subsidieregeling Gezond en Actief Leven gemeente Bergen op Zoom 2024-2026 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

Wijziging artikel 6 Weigeringsgronden 

Aan artikel 6 wordt een weigeringsgrond toegevoegd nl: 

i. De kosten voor consumpties bedragen niet meer dan 10% van het totaal aangevraagde bedrag en de 

consumpties zelf dienen bij te dragen aan een gezond en actief leven. 

  

Wijzingen artikel 7 Subsidiebedrag en subsidieplafond 

De bedragen in de tabel in artikel 7 worden voor 2026 aangepast conform onderstaand overzicht. De 

bedragen voor 2024 en 2025 blijven ongewijzigd, alsook de onderdelen waarvoor in 2026 geen middelen 

meer beschikbaar worden gesteld door het Rijk (mentale gezondheid, aanpak van overgewicht en 

obesitas, eenzaamheid, en OKO en vroegsignalering van alcoholproblematiek). 

  

Vanaf 15 april 2025 tot 15 mei 2025 wordt de subsidieregeling GALA opengesteld voor aanvragen voor 

2026. 

  

  

2026 Hoofd- en subonderdelen GALA/Brede SPUK 

  Hoofdonderdeel Sport, Bewegen en Cultuur 

€ 43.761 Lokaal Sportakkoord* 

  

€ 82.560 Terugdringen Gezondheidsachterstanden* 

  

€ 19.154 Kansrijke Start* 

  

  

€ 0,00 Mentale Gezondheid 

€ 0,00 Aanpak overgewicht en obesitas 

Nr. 75973 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2025 nr. 75973 25 februari 2025 1 



€ 163.466 Valpreventie* 

€ 0,00 OKO en vroegsignalering alcoholproblematiek 

€ 113.155 Versterken sociale basis 

€ 39.384,53 Mantelzorg 

  

€ 0,00 Eén tegen Eenzaamheid 

€ 100.000 Welzijn op recept 

  

  

Wijziging artikel 8 De Aanvraag 

1. d. wordt vervangen door: Aanvragen voor 2026: indienen vanaf 15 april 2025 tot 15 mei 2025. 

  

Wijziging artikel 10 Verlening 

1. wordt vervangen door: Het college beslist conform artikel 9 van de Algemene Subsidie Verordening 

Bergen op Zoom 2025 binnen 13 weken, gerekend vanaf de uiterste indieningstermijn voor het aanvragen 

van de subsidie. 

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
  

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking, en wordt ingetrokken per 31 december 

2026. De regeling blijft van kracht voor besluiten die op grond van deze regeling zijn genomen. 

  

. 

  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld op 4 februari 2025 

secretaris 

J. Perfors 

burgemeester 

drs. M. Mulder MSc 

Gemeenteblad 2025 nr. 75973 25 februari 2025 2 


